Протокол
проведения публичных слушаний по проекту  решения Сельской думы
 МО сельское поселение «Село Щелканово» «О внесении  изменений в Устав муниципального  образования СП «Село Щелканово»

Инициатор проведения
публичных слушаний -                        Сельской думы МО сельское поселение
                                                                «Село Щелканово»

Дата проведения -                                 12.07.2016 года
Время проведения -                              12 часов 00 минут
  Место проведения -                              Зал СДК
                                                                  Адрес местонахождения:
                                                                  Калужская область, Юхновский район,
                                                                  Село Щелканово, улица Боровская, дом 30
[bookmark: _GoBack]Присутствовало -                                  27 жителей

Публичные слушания проводят
депутаты МО МР «Юхновский район»   - Рудова Евгения Константиновна,
                                              Красавин Валерий Геннадьевич,
                                       Типикин Алексей Иванович,
                                                                        Баранчиков Алексей Георгиевич
                                                                        Клочкова Елена Ивановна
                                                                        Коротченкова Валентина Афанасьвна
                                 Макарова Елена Анатольевна

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Сельской думы МО сельское поселение «Село Щелканово» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово».

Выступили: Воронов А.А., Тимошина В.Л., Куделин Ю.А.,

внесены предложения привести Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» в соответствие с Законом Калужской области от 01.11.2004 № 369-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц «Думиничский район», «Кировский район», «Медынский район», «Перемышльский район», «Сухиничский район», «Тарусский район», «Юхновский район», и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, муниципального района».

Соответственно, внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово»  следующие изменения:

          1. Статья 3 Устава:
  а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«Территория сельского поселения включает в себя населенные пункты, объединенные общей территорией: деревня А.Слобода, деревня Сосино, деревня Васцы, деревня Ямны, деревня Крутое, деревня Кудиново, деревня Миньково, деревня Зубово, деревня Черемошня, деревня Павлищево, деревня Мироново, деревня Жеремесло, деревня Федоровка, деревня Сосновка, деревня Житеевка, деревня Сухолом, деревня Деревягино. Административным центром сельского поселения является село Щелканово.».
   Решение:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово» на основании Закона Калужской области от 01.11.2004 № 369-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц «Думиничский район», «Кировский район», «Медынский район», «Перемышльский район», «Сухиничский район», «Тарусский район», «Юхновский район», и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, муниципального района».

Протокол подписали:

Председатель слушаний:  _____________                 Е.К.Рудова

Ведение протокола:          _____________                  Е.И. Клочкова